
   

  

 

 

 

 

 

 

 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om det 
nationella genomförandet av de bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i rådets 
direktiv om administrativt samarbete i fråga om beskattning och om upphävande av direktiv 
77/799/EEG samt om tillämpning av direktivet 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås en ändring av lagen om det nationella genomförandet av de 
bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i rådets direktiv om administrativt 
samarbete i fråga om beskattning och om upphävande av direktiv 77/799/EEG samt om 
tillämpning av direktivet. 

Genom den lagändring som föreslås i propositionen genomförs ändringen av direktivet om 
administrativt samarbete i fråga om beskattning 2011/16/EU, det så kallade 
handräckningsdirektivet (EU) 2025/872. Ändringen utvidgar det automatiska utbytet av 
upplysningar mellan EU-länderna till att också gälla kompletterande skatteuppgifter enligt 
minimiskattedirektivet (direktivet om säkerställande av en global minimiskattenivå för 
multinationella koncerner och storskaliga nationella koncerner i unionen (EU) 2022/2523). 
Syftet med ändringen av handräckningsdirektivet är att underlätta koncerners 
anmälningsskyldigheter till följd av bestämmelserna om minimiskatt genom att möjliggöra 
centraliserade anmälningar om kompletteringsskatt inom Europeiska unionens område. 

Det föreslås att det till lagen om det nationella genomförandet av de bestämmelser som hör till 
området för lagstiftningen i rådets direktiv om administrativt samarbete i fråga om beskattning 
och om upphävande av direktiv 77/799/EEG samt om tillämpning av direktivet fogas behövliga 
bestämmelser för att möjliggöra sådant automatiskt utbyte av upplysningar mellan 
medlemsstaterna som ändringen av direktivet förutsätter. 

Lagen avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

—————  
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Lagförslag 

 

Lag 

om ändring av lagen om det nationella genomförandet av de bestämmelser som hör till 
området för lagstiftningen i rådets direktiv om administrativt samarbete i fråga om 

beskattning och om upphävande av direktiv 77/799/EEG samt om tillämpning av direktivet 

I enlighet riksdagens beslut  
ändras i lagen om det nationella genomförandet av de bestämmelser som hör till området för 

lagstiftningen i rådets direktiv om administrativt samarbete i fråga om beskattning och om 
upphävande av direktiv 77/799/EEG samt om tillämpning av direktivet (185/2013) 1 § 1 mom., 
2 § 11 punkten och 3 § 9 punkten, sådana de lyder i lagen 1271/2022, samt  

fogas till 2 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1703/2015, 1488/2016, 1561/2019 och 
1271/2022, en ny 12 punkt och till 3 §, sådan den lyder i lagarna 1488/2016, 1561/2019 och 
1271/2022, en ny 10 punkt som följer: 
 

1 § 

Genomförande av direktivet 

De bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i rådets direktiv 2011/16/EU om 
administrativt samarbete i fråga om beskattning och om upphävande av direktiv 77/799/EEG, 
nedan handräckningsdirektivet, sådant det lyder senast ändrat genom rådets direktiv (EU) 
2025/872 om ändring av direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbete i fråga om 
beskattning, ska iakttas som lag, om inte något annat följer av denna lag. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

2 § 

Tillämpningsområde 

I enlighet med denna lag och handräckningsdirektivet 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

11) rapporteras inträffade uppgiftsincidenter till kommissionen, 
12) lämnas till den behöriga myndigheten i en annan medlemsstat i Europeiska unionen 

upplysningar i samband med deklaration om tilläggsskatt på det sätt som förutsätts i direktiv 
(EU) 2025/872. 

3 § 

Samarbetsformer 

Samarbetet omfattar 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

9) lämnande av upplysningar om rapporteringspliktiga säljare genom automatiskt utbyte av 
upplysningar, 
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10) lämnande av upplysningar i samband med deklaration om tilläggsskatt genom automatiskt 
utbyte av upplysningar. 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
 
 
 
 
Helsingfors den    20xx 

 
Statsminister 

Petteri Orpo 

 
 
 
 

Finansminister Riikka Purra 
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Bilaga 
Parallelltext 

 
 

Lag 

om ändring av lagen om det nationella genomförandet av de bestämmelser som hör till 
området för lagstiftningen i rådets direktiv om administrativt samarbete i fråga om 

beskattning och om upphävande av direktiv 77/799/EEG samt om tillämpning av direktivet 

I enlighet riksdagens beslut  
ändras i lagen om det nationella genomförandet av de bestämmelser som hör till området för 

lagstiftningen i rådets direktiv om administrativt samarbete i fråga om beskattning och om 
upphävande av direktiv 77/799/EEG samt om tillämpning av direktivet (185/2013) 1 § 1 mom., 
2 § 11 punkten och 3 § 9 punkten, sådana de lyder i lagen 1271/2022, samt  

fogas till 2 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1703/2015, 1488/2016, 1561/2019 och 
1271/2022, en ny 12 punkt och till 3 §, sådan den lyder i lagarna 1488/2016, 1561/2019 och 
1271/2022, en ny 10 punkt som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

1 § 

Genomförande av direktivet 

 De bestämmelser som hör till området för 
lagstiftningen i rådets direktiv 2011/16/EU 
om administrativt samarbete i fråga om 
beskattning och om upphävande av direktiv 
77/799/EEG, nedan handräckningsdirektivet, 
sådant det lyder senast ändrat genom rådets 
direktiv (EU) 2021/514 om ändring av 
direktiv 2011/16/EU om administrativt 
samarbete i fråga om beskattning, ska iakttas 
som lag, om inte något annat följer av denna 
lag. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
2 § 

Tillämpningsområde 

I enlighet med denna lag och 
handräckningsdirektivet 
— — — — — — — — — — — — — — 

11) rapporteras inträffade 
uppgiftsincidenter till kommissionen. 

 
 
 
 

1 § 

Genomförande av direktivet 

 De bestämmelser som hör till området för 
lagstiftningen i rådets direktiv 2011/16/EU 
om administrativt samarbete i fråga om 
beskattning och om upphävande av direktiv 
77/799/EEG, nedan handräckningsdirektivet, 
sådant det lyder senast ändrat genom rådets 
direktiv (EU) 2025/872 om ändring av 
direktiv 2011/16/EU om administrativt 
samarbete i fråga om beskattning, ska iakttas 
som lag, om inte något annat följer av denna 
lag. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
2 § 

Tillämpningsområde 

I enlighet med denna lag och 
handräckningsdirektivet 
— — — — — — — — — — — — — — 

11) rapporteras inträffade 
uppgiftsincidenter till kommissionen, 

12) lämnas till den behöriga myndigheten i 
en annan medlemsstat i Europeiska unionen 
upplysningar i samband med deklaration om 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

 
 
 

3 § 

Samarbetsformer 

Samarbetet omfattar 
— — — — — — — — — — — — — — 
9) lämnande av upplysningar om 
rapporteringspliktiga säljare genom 
automatiskt utbyte av upplysningar. 

tilläggsskatt på det sätt som förutsätts i 
direktiv (EU) 2025/872. 
 

3 § 

Samarbetsformer 

Samarbetet omfattar 
— — — — — — — — — — — — — — 

9) lämnande av upplysningar om 
rapporteringspliktiga säljare genom 
automatiskt utbyte av upplysningar, 

10) lämnande av upplysningar i samband 
med deklaration om tilläggsskatt genom 
automatiskt utbyte av upplysningar. 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  .  . 

——— 
 


